



| RECEITAS                           | PREVISÃO             | RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS | SALDO               |
|------------------------------------|----------------------|-------------------------------|---------------------|
| <b>RECEITAS CORRENTES</b>          | <b>13.923.000,00</b> | <b>5.715.194,06</b>           | <b>8.207.805,94</b> |
| RECEITA TRIBUTÁRIA                 | 1.380.000,00         | 459.371,34                    | 920.628,66          |
| RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES           | 960.000,00           | 296.887,26                    | 663.112,74          |
| RECEITA PATRIMONIAL                | 327.000,00           | 96.829,52                     | 230.170,48          |
| RECEITA AGROPECUÁRIA               | 12.000,00            | 0,00                          | 12.000,00           |
| RECEITA INDUSTRIAL                 | 192.000,00           | 52.648,97                     | 139.351,03          |
| RECEITA DE SERVIÇOS                | 12.000,00            | 0,00                          | 12.000,00           |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES           | 10.800.000,00        | 4.553.011,46                  | 6.246.988,54        |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES          | 240.000,00           | 256.445,51                    | -16.445,51          |
| <b>RECEITAS DE CAPITAL</b>         | <b>1.734.000,00</b>  | <b>40.000,00</b>              | <b>1.694.000,00</b> |
| ALIENAÇÃO DE BENS                  | 42.000,00            | 0,00                          | 42.000,00           |
| TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL          | 1.692.000,00         | 40.000,00                     | 1.652.000,00        |
| <b>DEDUÇÃO DA RECEITA CORRENTE</b> | <b>-1.314.000,00</b> | <b>-527.389,29</b>            | <b>-786.610,71</b>  |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES           | -1.314.000,00        | -527.389,29                   | -786.610,71         |
| <b>SUBTOTAL</b>                    | <b>14.343.000,00</b> | <b>5.227.804,77</b>           | <b>9.115.195,23</b> |
| <b>DÉFICIT</b>                     | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>         |
| <b>TOTAL</b>                       | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                   | <b>9.115.195,23</b> |

| DESPESAS                       | DOTAÇÃO              | DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS | SALDO                |
|--------------------------------|----------------------|-------------------------------|----------------------|
| <b>DESPESAS CORRENTES</b>      | <b>11.454.500,00</b> | <b>3.643.873,27</b>           | <b>7.810.626,73</b>  |
| PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS     | 6.289.700,00         | 1.994.534,39                  | 4.295.165,61         |
| JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA     | 5.000,00             | 0,00                          | 5.000,00             |
| OUTRAS DESPESAS CORRENTES      | 5.159.800,00         | 1.649.338,88                  | 3.510.461,12         |
| <b>DESPESAS DE CAPITAL</b>     | <b>2.788.500,00</b>  | <b>598.011,21</b>             | <b>2.190.488,79</b>  |
| INVESTIMENTOS                  | 2.468.500,00         | 441.612,15                    | 2.026.887,85         |
| AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA          | 320.000,00           | 156.399,06                    | 163.600,94           |
| <b>RESERVA DE CONTINGÊNCIA</b> | <b>100.000,00</b>    | <b>0,00</b>                   | <b>100.000,00</b>    |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA        | 100.000,00           | 0,00                          | 100.000,00           |
| <b>SUBTOTAL</b>                | <b>14.343.000,00</b> | <b>4.241.884,48</b>           | <b>10.101.115,52</b> |
| <b>SUPERÁVIT</b>               | <b>0,00</b>          | <b>985.920,29</b>             | <b>0,00</b>          |
| <b>TOTAL</b>                   | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                   | <b>9.115.195,23</b>  |